
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Appalti – Assistenza Amministrativa EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 2026 DEL 28/10/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DI
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI ABBATTIMENTO E
RICOSTRUZIONE DELL’ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE “G. ALBERTI”
DI BENEVENTO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL’IMPRESA LEXMEDIA
SRL (PARTITA IVA N: 09147251004) PER PUBBLICAZIONE ESITO DI GARA.

CIG: 8565750882 CUP: I88E18000180002

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con determina dirigenziale della Provincia di Benevento n. 2681 del 22.12.2020 veniva stabilito, tra l’altro,
quanto segue:

di procedere all’indizione di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto, per un importo a base di gara, di €
5.125.268,84 IVA esclusa mediante procedura aperta ai sensi ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs n.50/2016 e con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai
sensi dell’art.36 comma 9-bis e 95, comma 2 e 6, del D.Lgs n.50/2016;
di approvare e impegnare a favore della ditta LEXMEDIA S.R.L. la spesa complessiva di € 1.041,91 IVA
compresa per la pubblicazione del bando di gara e del relativo esito di gara sulla G.U.R.I. e su n. 2 quotidiani, di
cui n.1 a diffusione nazionale e n.1 a diffusione locale;
di stabilire che il suddetto bando e il relativo esito di gara siano pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana, su n.2 quotidiani, di cui n.1 a diffusione nazionale e n.1 a diffusione locale;

DATO ATTO che il bando ed il relativo esito di gara dell’appalto di che trattasi sono stati pubblicati nelle forme di
legge;

DATO ATTO, con la citata determinazione n. 2681 del 22/12/2020, per mero errore materiale è stata impegnata a favore
di LEXMEDIA S.R.L la somma complessiva di € 1.041,91, anziché la somma di € 1.265,10;

RITENUTO di dover prendere atto della maggiore somma di € 223,19 dovuta alla SOCIETA’ LEXMEDIA SRL,con
sede legale in Roma via F.Zambonini,26 , (PARTITA IVA 09147251004) per le spese di pubblicazione dell’avviso di
esito della gara in oggetto;

Attestata la regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A



2

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di prendere atto della maggiore somma di € 223,19 dovuta alla SOCIETA’ LEXMEDIA SRL, con sede legale
in Roma via F.Zambonini,26 , (PARTITA IVA 09147251004) per spese di pubblicazione dell’avviso di esito
della gara in oggetto;

2) di dare atto che la suddetta maggiore spesa di € 223,19 risulta impegnata sul capitolo 11801 - imp. n. 92/2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (TRAVAGLIONE AUGUSTO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


